АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 апреля 2013 года                                                                 № 335
с. Кыра

«О проведении эстафеты по легкой атлетике на призы Администрации

муниципального района «Кыринский район»  и МАРИУ редакция газеты «Ононская правда», посвященной 68-летию Победы в

Великой Отечественной войне»

В соответствии с п.26 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2009 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район», в рамках мероприятий посвященных 68-летию Победы в ВОВ, в целях популяризации легкой атлетики в районе и развития массовой физической культуры и спорта,  администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Провести 9 мая 2013 года эстафету по легкой атлетике на призы Администрации муниципального района  «Кыринский район» и МАРИУ редакция газеты «Ононская правда» посвященной 68-летию Победы в Великой Отечественной войне согласно положению (приложение № 1).

2. Комитету по финансам администрации муниципального района «Кыринский район» профинансировать данное мероприятие согласно смете расходов (приложение№2) за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального района «Кыринский район» на 2013 год на финансирование районной целевой программы «Молодежь Кыринского района на 2012 – 2014 годы».

3. Рекомендовать:

- руководителям администраций сельских поселений, руководителям организаций, учреждений и предприятий, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности создать команды и принять участие в легкоатлетической эстафет;

- начальнику ОП МО МВД «Акшинский» по Кыринскому району организовать охрану правопорядка на данном мероприятии;

- главному врачу ГУЗ «Кыринская ЦРБ» обеспечить медицинское обслуживание на данных соревнованиях.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по социальному развитию и главного редактора газеты «Ононская правда».
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ононская правда»
Руководитель администрации муниципального

района «Кыринский район»                                                                        В.С. Сабуров

Приложение №1  к постановлению администрации

МР «Кыринский район» от 24.04.2013 № 335
Положение

о проведении легкоатлетической эстафеты на призы Администрации

муниципального района «Кыринский район» и редакции газеты «Ононская правда», посвященной 68-летию Победы в Великой Отечественной войне

1. Цели и задачи

Районная легкоатлетическая эстафета проводится с целью:

- популяризации легкой атлетики в районе;

- привлечение широких слоев населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом.

2. Руководство проведением соревнований

Общее руководство по подготовке и проведению соревнований и непосредственное проведение осуществляет главный специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Кыринский район» и редакция газеты «Ононская правда».

3. Сроки и место проведения эстафеты

Легкоатлетическая эстафета проводится 9 мая 2013 года в с. Кыра. Сбор участников соревнований 11.30 часов на площади им. Ленина. Старт участников эстафеты в 12.00 часов.

4. Участники соревнований

К участию в эстафете допускаются;

1 группа – сборные команды сельских поселений района (две женщины, четверо мужчины);

2 группа – сборные команды образовательных учреждений (школьники) района (две девушки, четверо юношей);

3 группа – сборные команды работников организаций, предприятий и (или) члены их семей, за исключением детей школьного возраста (две женщины, четверо мужчины);

4 группа – «Защитники», сборные команды работников организаций, предприятий и (или) члены их семей, за исключением детей школьного возраста (две женщины, четверо мужчин).

5. Программа эстафеты

Мужчины (юноши): 200м, 400 м, 800 м, 1000 м. Женщины (девушки): 100м, 200м.

6. Условия проведения эстафеты

Эстафета проводится по существующим правилам FILA.

7. Награждение

Все члены команд – победительниц награждаются бесплатной подпиской на газету «Ононская правда» на второе полугодие 2013 года, грамотами, денежными призами.

8. Заявки

Предварительные заявки на участие в эстафете подаются до 1 мая 2013 года по тел. 21-4-14 (спорткомитет) или 21-5-29 (редакция газеты). Именные заявки, заверенные врачом и документы (копия паспорта 1-2 страницы, копия ИНН, копия страхового свидетельства) подаются непосредственно в день проведения эстафеты.

Без предварительной заявки команда к участию не допускается. Без копий документов команды победительницы эстафеты денежными премиями награждаться не будут. Команда должна иметь единую спортивную форму.

9. Финансовые расходы

Расходы, связанные с организацией и проведением эстафеты (проезд 50% (оплата ГСМ), награждение, изготовление наградной атрибутики) несет администрация муниципального района «Кыринский район» в рамках целевой программы.

Расходы, связанные с проездом (50 % оплата ГСМ, питание участников) несут командирующие организации.

                                                                                  Приложение №2 к  постановлению администрации

МР «Кыринский район» от 24.04.2013 № 335
СМЕТА

на проведение легкоатлетической эстафеты на призы Администрации

муниципального района и газеты «Ононская правда», посвященной
68-летию Победы в Великой Отечественной войне

1. Проезд участников.

      Кыра – Алтан                                       15л х 33 руб. = 495 руб.

      Кыра – Билютуй                                  10 л х 33 руб. =330 руб.

      Кыра – Мордой                                    5л х 33 руб. = 165 руб.

      Кыра – Любовь                                    15л х 33 руб. = 495 руб.

      Кыра – Гавань                                      10 л х 33 руб. = 330 руб.

      Кыра – Хапчеранга                              15 л х 33 руб. = 495 руб.

      Кыра – Тарбальджей                            20 л х 33 руб. = 660 руб.

      Кыра – Мангут                                     30 л х 33 руб. = 990 руб.

      Кыра – Верхний Ульхун                     25 л х 33 руб. = 825 руб.

      Кыра – Ульхун Партия                       25 л х 33 руб. = 825 руб.

      Кыра – Михайло Павловск                 50 л х 33 руб. = 1650 руб.

                                                                           Итого: 7 260  рублей.

2. Награждение участников.

6 чел. х 4 забега х 250 руб. = 6000 руб.

6 чел. х 4 забега х 200 руб. = 4800 руб.

6 чел. х 4 забега х 150 руб. = 3600 руб.

2 чел. х 300                           = 600 руб

                                                                     Итого: 15000 рублей.

3. Организационные расходы.

  Приобретение грамот  30 х 20 руб. = 600 руб.

Итого по смете: 22860 (двадцать две тысячи восемьсот шестьдесят рублей)